
OBSAH:
Str.

A. Kázání nedělní: . 5

1. Neděle I. adventní: O soudu soukromém a 
obecném 5

2. „ II. „ Chudoba Bohu milá, činí 
člověka spokojenějším 
než bohatství. 8

3. „ III.„ O pokoře 11
4. » IV. » O pýše 14

5. » po Obřezání Páně: Z jakých pohnutek máme 
konati dobré skutky? 17

6. „ I. po Zjevení P.: O lásce rodičů k dětem a 
dětí k rodičům. 20

7 
. »

II 
• 55 23 7 Božství Kristovo pro zlé 

příčinou zloby, pro dobré 
pramenem spásy. 23

8- „ III. » » » Nemocné máme navštěvo- 
vati. 26

9 d. » IV. „ „„ O statečnosti v boji proti 
hříchu a v konání dobré
ho. 29

10. „ V v• » » ,j O potřebě náboženství. 32
11. » VI. » » » Na práci duševní i tělesné 

spočívá požehnání boží. 35
12. „ Devítník: Važme si svého stavu. 38
13. » I. po Devítníku: Kdo se zasloužil o náš ná

boženský život? 41

14. „ II- „„ Dobrodiní zraku, neštěstí 
slepoty. 44

15. „ I. postní: Dobré účinky sebeovlá- 
dání. 47

16. „ II. „ Spasitelnost sv. zpovědi. 50

17. „ 111. „ Jak máme vyznávati svoji 
víru ? 54

18. „ IV. „ Jak si získáme chléb a jak 
si ho máme vážiti? 57

19. „ v. „ O lži. 61
20.1 „ VI. „ O radosti. 64

357



Sir.

21. Neděle I. po Velikon.: Pokoj jednotlivce a společ
nosti. 67

22. „ II 11 n 3 Kristus Pán dobrý pastýř. 71
23. „ III. „„ Po zármutku radost. 74
24. » IV. „ » Spokojený život časný i 

věčný zajišťuje spravedl
nost. 77

25. „ V. „ „ Účinky modlitby. 81
26. » VI , » Protivenství člověka po

vznášejí. 84
27. Neděle I. po sv. Duchu (nejsv. Trojice): čím jsme 

se stali na křtu sv.? 88
28. „ H. » » JJ Lakomec hřeší proti Bohu 

a sobě. 91
29. „ III 9 » 3 Lítost nad hříchy. 94
30. „ IV • J? 23 33 Štědrost a její odměna. 98
31. » V 

Y• 93 33 9 Smíření a láska k nepřáte-
lum. 101

32. „ VI. „„„ Lačné sytiti. 105
33. » VII. » » » Známky člověka dobrého 

a zlého. 108
34. „ VIII. „ „„ O almužně. 111
35. » ix Svoboda dobrodiním, po

roba neštěstím. 114
36. „ X. 99 3 9 Víra a dobré skutky ospra

vedlňují. 118
37. „ XI. » » »> Bůh pokorným dává mi

lost, ale pyšným se pro
tiví. 122

38. „ XII A » 33 j, Pomáhati v bídě duševní i 
hmotné povinností křes
ťana. 126

39. „ XIII. „ „„ Následování Krista. 128
40. » XIV. » » „ Žijme tak, abychom do

sáhli odplaty věčné. 131
41. „ XV. „„„ Láska boží k nám. 133
42. » XVI. „ „„ Práce služebná v neděli. 136
43. » XVII.» » » Kteří lidé zvláště potřebují 

naší lásky? 139
44. „ XVIII.,, „ „ Láska k vlasti. 142
45. „ XIX. „ „ „ O nebi. 145

358



Str.

46. Neděle XX. po sv. Duchu Modlitba ranní a večerní. 147
47. „ XXI. „ „„ O milosrdenství. 150
48. » XXII. „ „„ Pravdomluvnost k Bohu, k 

sobě, k bližnímu. 152
49. „ xxiii. „ „„ Bůh dovede i smrt obrá- 

titi v dobro. 155
50. „ xxiv. „ „„ Život věčný. 158

B. K ázáпi svát ecn í. 161

51. Neposkvrněné Početí P. Marie: O milosti boží. 161
52. Hod B. Vánoční: O radosti, kterou nám P. Ježíš svým 

zrozením přinesl. 165
53. Sv. Štěpán: Co jest hněv a jak jej máme krotiti? 169
54. Konec roku občansk.: Hřích smrt, víra život přináší. 172
55. Nový rok: Lidské štěstí. 176
56. Zjevení Páně: Křesťanská horlivost. 180
57. Hromnice: Křesťanská příznivost. 185
58. Zvěstování P. Marie: Proč P. Marii velebíme? 189
59. Velký Pátek: Kříž vítězstvím nad hříchem a bídou, 

pramenem milostí a požehnání. 193
60. B. Hod. Velik.: Kdo věří v život věčný, může se 

dnes radovati. 197
61. Pondělí Velik.: Kristus křížem dosáhl oslavení, proto 

my utrpením zasloužíme si slavného vzkříšení. 201
62. Nanebevstoupení Páně: Jakým způsobem si zajistíme 

místo v nebi? 205
63. Sv. Jan Nep.: Křesťanská mírnost..209
64. Hod B. Svatoduš.: Co nám přináší Duch Sv.? 213
65. Pondělí Svatoduš.: Kdy se nám dostává milosti Boží? 217
66. Boží Tělo: Nejsv. Svátost olt. zasluhuje pocty božské. 221
67. Božské Srdce Páně: Uctívejme nejsv. Srdce Ježíšovo. 224
68. Sv. Petr a Pavel: Bez viditelné hlavy nemůže pravá 

církev trvati. 225
69. Sv. Cyrill a Methoděj: Proč máme si vážití kněží? 231
70. Sv. Anna: Zbožnost a pracovitost sv. Anny. 235 '
71. Nanebevzetí P. Marie: Pocestné do domu přijímati. 239
72. Narození P. Marie: Čistota. 243
73. Sv. Václav: Pracujme pro národ v duchu křesťanském. 246
74. Všecky svaté: Tichost. 252
75. Dušičky: Co máme věřiti o smrti? 257

359



Sír.

Zásluhy, jichž 
spásu lid. duší 
kněží, P. Mari

76. Slavnost P. Marie nebo 
některého apoštola:

si získali o 
apoštolově, 
. 261

C. Kázání a řeči příležitostné.
77. Počátek škol, roku: Bázeň boží a opatrnost. 267
78. Konec roku škol.: Buďme vděčnými. 270
79. K I. sv. přijímání I.: Sv. přijímání nás spojuje s

Kristem. 273
80. K I. sv. přijímání II.: Jen dítě čistého srdce může

přijímati. 276
81. Proml. při pohřbu žákyně obec, školy I.: Krátký jest

život lidský. 279
82. Promluva při pohřbu žákyně obec, školy II.: I dítě

má pamatovati na smrt. 281
83. Promluva při pohřbu žákyně obec, školy III.: Nevíme

dne ani hodiny. 282
84. Promluva při pohřbu starosty „Orla“: Smrt branou 

k životu věčnému. - 283
85. Promluva při pohřbu kněze a profesora: Smrtí končí

všechna sláva. 285
86. Promluva při pohřbu profesora: Smrt — dlouhý žal. 287
87. Promluva při sňatku bratra I.: Manželství je nerozlu- 

čitelné a proto má býti uzavíráno se vzájemnou láskou. 289
88. Promluva při sňatku bratra II.: Manželství tajemství 

dvou lidských srdcí. 293
89. Promluva při svěcení oreiského praporu: V čem záleží 

láska k Bohu, k vlasti, k sobě? 296
90. Promluva při sletu Orla v N. Pace I.: Jak máme 

sytiti své duše? 301
91. Promluva při sletu Orla v Turnově II.: Kdo může 

doufati ve své ospravedlnění ? 305
92. Promluva při sletu Orla v Jilemnici III.: Kdy jest 

naše spravedlnost hojnější než fariseů ? 309
D. Svatý Václav. 315

I. Sv. Václav, apoštol víry ukřižovaného Boha-člověka. 315 
JI. Láska sv. Václava k vlasti. 319
III. Laska sv. Václava k církvi katolické. 324
IV. Láska sv. Václava k lidem strádajícím. 330
V. Sv. Václav a svátost pokání. 335
VI. Láska sv. Václava k nejsv. svátosti oltářní. 340

VII. Kalvárie Kristova, sv. Václava, věřícího křesťana. 346 
VIII. Úcta a oslava sv. Václava po jeho smrti.351

360


